
REGIONE SICILIANA

 

Assessorato dei Beni culturali e dell’Identità siciliana
Dipartimento dei Beni culturali e dell’Identità siciliana

Soprintendenza del Mare
via Lungarini, 9

PALERMO
Codice fiscale 80012000826

Partita I.V.A. 02711070827

Rep. n. 70 del 01 Marzo 2022

Indizione  di  gara,  mediante  procedura  aperta,  con  applicazione  del  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai
sensi degli artt. 60, 95 comma 3, lett. b), 157 nonché ai sensi dell’art. 133 comma 8 del D.lgs. 18
aprile 2016, n. 50 cd. Codice dei contratti pubblici per l’affidamento di servizi di ingegneria ed
architettura relativi ai lavori di  “Realizzazione del museo del mare e della navigazione della
sicilia nell’edificio dell’antico arsenale della marina regia di Palermo, compresi gli interventi
relativi  all’adeguamento  dell’edificio  per  la  musealizzazione  e  la  realizzazione  di  percorsi
espositivi anche con l’utilizzo di tecnologie informatiche multimediali”. 

CIG: 9019965696  CUP: G72C16000150001

IL SOPRINTENDENTE DEL MARE

VISTO il  bando di  gara,  il  disciplinare,  il  capitolato  prestazionale  e  relativi  allegati  inerentI
l’affidamento di servizi di ingegneria ed architettura relativi ai lavori di “Realizzazione del museo
del mare e della navigazione della sicilia nell’edificio dell’antico arsenale della marina regia di
Palermo, compresi gli interventi relativi all’adeguamento dell’edificio per la musealizzazione e
la  realizzazione  di  percorsi  espositivi  anche  con  l’utilizzo  di  tecnologie  informatiche
multimediali”.  CIG:  9019965696  CUP:  G72C16000150001,  pubblicati  per  estratto  sulla
Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana N. 52 parte II del 31/12/2021, sulla GUUE S252 del
28/12/2021 e sui quotidiani La Stampa, Il Giornale, La Repubblica edizione regionale Palermo e
Quotidiano di Sicilia il 31/12/2021;
VISTE le osservazioni pervenute tramite piattaforma rispetto alla quantificazione delle parcelle,
ritenute fondate le suddette osservazioni;

DETERMINA

di annullare la determina contrarre n. 67 del 21/12/2021 con relativi atti allegati;



di  annullare  in  autotutela  amministrativa  il  bando  di  gara,  il  disciplinare,  il  capitolato
prestazionale  e  relativi  allegati  inerenti  l’affidamento  di  servizi  di  ingegneria  ed  architettura
relativi  ai  lavori  di  “Realizzazione  del  museo  del  mare  e  della  navigazione  della  sicilia
nell’edificio dell’antico arsenale della marina regia di Palermo, compresi gli interventi relativi
all’adeguamento dell’edificio per la musealizzazione e la realizzazione di percorsi espositivi
anche  con  l’utilizzo  di  tecnologie  informatiche  multimediali”  CIG:  9019965696  CUP:
G72C16000150001, pubblicati come in preambolo;
Il presente provvedimento sarà pubblicato come per legge nelle medesime forme del bando.

F.TO
Il Soprintendente

Ferdinando Maurici


